Datum pridie kalendas maii, Heracleæ, ipsis AA. Coss.

2. *Idem AA. Cretiano Maximo.*

Nec venditio donationis causa bonorum omnium valet, sed rerum singularum nominatim donatio facta capit effectum, etc.

Datum 8 kalendas januarii, Cæsaribus Coss.

3. *Idem AA. et CC. Aurelio Altino. Inter cætera, et ad locum.*

Codicillis autem sine testamento legalum nec adimi nec dari potest.

Datum sub die 8 kalendas januarii, Nicomediæ, CC. Coss.

Ad exhibendum.

- Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Aurelio diogeni.*

NIMIS grave est quod petitis urgeri ad

exhibitionem partem diversam eorum per quos sibi negotium fiat ; unde intelligitis quod intentionis vestræ proprias adferre debetis probationes, non adversum se ab adversariis adduci.

PP. calendas maii, AA. Coss.

Ubi agi debeat?

Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Flavianæ. Inter cætera, et ad locum.

QUÆCUNQUE ad te pertinentia quæ detineri dicis ab his quorum meministi, probaveris, vel tibi deberi, præses provinciæ restitui providebit.

PP. 7 idus januarii, AA. Coss.

De instrumentis.

Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Julio Pancratio. Inter cætera, et ad locum.

OMISSIS itaque istiusmodi moris, si intentionem suam incipiat adversarius tuus implere, præscriptionibus temporis vel alterius et tu causam magis tuam defende, habens securitatem victoriæ, si quod intendit adversarius tuus probationibus implere non possit.

PP. DD. Diocletiano V. et Maximiano AA. Coss.

De testamentis.

Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Aurelio Secundino optioni. Inter cætera, et ad locum.

SCRIPTURAM quæ nec jure legibus consistit, nec à nobis confirmari convenit : quippe cum beneficia citra cujusquam injuriam petentibus decernere minimè soleamus.

PP. 7 calendas novembris, Marcianopoli, CC. Coss.

contre des fondés de pouvoir, ainsi que vous le demandez, qu'à ce qui est avancé par la partie adverse; c'est-à-dire, que c'est à vous à prouver quelles ont été vos intentions, et non pas à vos adversaires à vous forcer à rien avancer contre vous-même.

Rép. le jour des calendes de mai, sous le consulat des mêmes Augustes.

Où doit-on actionner?

Les emp. Dioclétien et Maximien, Aug^s. à Flavinia. Entre autres et même chapitre.

SI vous prouvez que quelque chose vous soit retenu ou dû de ce que vous vous ressouvenez vous avoir appartenu, vous n'avez qu'à y prouver votre droit devant le président de la province, il pourvoira à ce qu'on vous le rende.

Rép. le 7 des ides de janvier, sous le consulat des mêmes Augustes.

Des titres.

Les emp. Dioclétien et Maximien, Aug^s. à Julius Pancratius. Entre autres et même chapitre.

SI votre adversaire ne vous a attaqué que hors de tous délais exprès déterminés, défendez-vous de préférence par l'une ou l'autre prescription, qui doit nécessairement vous profiter, si votre adversaire ne prouve pas qu'il doit jouir encore de son droit.

Rép. sous le cinquième consulat de Dioclétien et le premier de Maximien.

Des testaments.

Les emp. Dioclétien et Maximien, Aug^s. à Aurélius Secundinus, légataire optant. Entre autres, même chapitre.

IL ne nous est pas possible de valider un écrit auquel le droit et les lois refusent leur appui : il n'est pas de notre coutume de faire le bien de personne au préjudice d'autrui.

Rép. le 7 des calendes de novembre, à Marcianopole, les Césars consuls.

Des successions.

1. *Les empereurs Dioclétien et Maximien, Aug^s. à Aurélius Astérius. Entre autres, et même chapitre.*

S'IL existe un testament qui ait été signé dans la formé de l'édit, vous avez raison de réclamer les biens que votre auteur possédait à sa mort.

Rép. le 3 des calendes d'avril à Sirmie, les deux Césars consuls.

2. *Les mêmes Aug^s. à Eusébius. Entre autres, et même chapitre.*

Il est de droit certain et évident qu'une succession ne peut pas passer aux héritiers de celui qui ne s'y est pas immiscé, ne l'a pas acceptée, ou n'a pas demandé à en être envoyé en possession.

Rép. 10 des calendes de mars, sous le consulat des mêmes Augustes.

De successionibus.

1. *Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Aurelio Asterio. Inter cætera, et ad locum.*

S'I secundum edicti formam testamentum signatum extitit, bona quæ cum moreretur auctor tuus, ejus fuerunt, solenniter petis et reliqua.

PP. 3 calendas aprilis, Sirmio, CC. Coss.

2. *Iidem AA. Eusebio. Inter cætera, et ad locum.*

Manifesti atque evidentis juris est antequam cerneret vel pro herede gereret, vel bonorum possessionem peteret, defunctam successionem eam non potuisse ad heredes suos transmittere.

PP. 10 calend. martii, iisdem AA. Coss.

FIN du Code Hermogénien.